Littoris fontes

Littoris

Balinea meritoria

Littus

Mare

Mediterraneas

Urbanus

C.P.Maurico.S.

q Vid a te mihi iucundius potuit iniungi q̄ ut  
 præceptorem fratris tui liberis quærerẽ. nã  
 & beneficio tuo in scholã redeo / & illã dul-  
 cissimam aratẽ quasi resumo. sedeo iter iuuenes ut  
 solebam / atq; etiam experior quãrum apud illos au-  
 ctoritatis ex studiis habeam: Nã proxime frequẽti  
 auditorio inrer se coram multi sed ordinis nostri cla-  
 re loquebantur / intraui / contricuerũt. quod nõ refer-  
 rem nisi ad illos magis laudem q̄ ad meam ptine-  
 ret / ac nisi sperare re uellem posse fratris tui filios p-  
 be discere. quod superest cum omnes q̄ profitentur  
 audiero quid de quoq; sentiam / scribã / efficiamq;:  
 quantum ramen epistola cõseq̄ potero ut ipse om-  
 nes audisse uidearis: Debeo enim tibi / Debeo me-  
 moriã fratris tui hanc fidem / hoc studiũ / præsertim  
 super tanta re: Nam quid magis interest uestra q̄ ut  
 liberi (dicerem tui nisi nunc illos magis amares) &  
 ut digni illo patre & repatruo reperiantur: Quam  
 curam mihi (etiam si non mandasses) uindicassem:  
 nec ignoro suscipiendas offensas in eligendo præ-  
 ceptore: sed oportet me non modo offensas / uerum  
 etiam simultates pro fratris tui filiis tam æquo ani-  
 mo subire q̄ parentes pro suis.

C.P.Ceriali.S.

h Ortaris ut orationem amicis pluribus reci-  
 tem: faciam quia hortaris / quãuis uehemen

ter dubitem: neq; enim me præterit actiones quæ  
 recitantur imperum omnē calorēq; ac prope nomē  
 suum perdere. ut quas soleant cōmendare simul & ac  
 cendere iudicum confessus: celebritas aduocatorū:  
 expectatio: euentus: fama non unius actoris: didu-  
 ctūq; in partis audientium studiū: ad hoc dicētis ge-  
 stus: incessus: discursus etiam: omnibusq; motibus  
 animi: consentaneus uigor corporis. Vnde adcidit  
 ut ii qui sedentes agunt quāuis illis maxima ex pte  
 supersint eadem illa quæ stantibus: tamē hoc quod  
 sedent quasi debilitent & deprimant: recitantium  
 uero præcipua pronūciationis adiuuenta: oculi ma-  
 nus præpediuntur. Quo minus mirum ē si auditori-  
 rum intentio languescit: nullis extrinsecus aut blā-  
 dimētis capta: aut aculeis excitata. accedit his q; orō  
 de qua loquor pugna & quasi contentiosa est. por-  
 ro ita natura comparatū est ut ea quæ scripsimus cū  
 labore: etiā sic audiri putemus. Et sane quotusquisi-  
 que tam rectus auditor quē non potius dulcia hæc  
 & sonantia q̄ auſtera & pressa delectent. Est quidē  
 omnino turpis ista discordia: ē tamen (quod plerū-  
 q; euenit) ut aliud iudices exigant: aliud auditores:  
 cum alioqui his præcipue auditor affici debeat: qui-  
 bus idem si foret iudex maxime pmoueretur: pōt tñ  
 fieri ut quanq̄ in his difficultatibus libro isti noui-  
 tas lenocinet. nouitas apud nostros. apud Græcos  
 enim est quiddā quīs ex aduerso nō tñ omnino disi-

Oro (controversia)  
 gna.

*co/mos*  
 simile: Nam ut illis erat moris leges/ quas ut contra-  
 rias prioribus legibus arguebant/ aliarum collatiōe  
 cōvincere/ ita nobis inesse repetūdarum lege quod  
 postularemus cum hac ipsa lege tum in aliis colligē-  
 dum fuit. quod nequaquā blandum auribus imperito-  
 rum tāto maiōrē apud doctos habet gratiam debet  
 quanto minorem apud indoctos habet. Nos autē si  
 placuerit recitare adhibitori sumus eruditissimum  
 quēq; sed plane adhuc an sit recitandum examina-  
 tecū: oēsq; quos ego moui ī utraq; pte calculos po-  
 nesidq; elige in quo uicerit ratio. a te enim ratio exi-  
 getur: nos excusabit obsequium.

C. P. Caluifio. S.

*mhi nauisco mo*  
*humana ue*  
*ut nō mī ocules.*  
*materiam tps.*  
 a Ssem para & accipe auream fabulam/ fabū-  
 las imo: Nā me priorum noua admonuit /  
 nec refert a qua potissimū incipiam. Verania Pifo-  
 nis grauius iacebat/ huius dico quē Galba adopta-  
 uit/ ad hanc Regulus uenit. primum impudentiam  
 hominis qui uenerit ad agrum cuius marito inimi-  
 cissimus fuerat: esto si uenit tantū: At ille etiam pro-  
 ximus toro sedit. qua die qua hora nata esset inter-  
 rogauit. Vbi audiit/ componit uultum/ intēdit ocu-  
 los/ mouet labra/ agit digitos/ computat nihil/ diu  
 miserā expectatione suspendit. Habes inq; Climā-  
 ctericū tempus/ sed euades. qd' ut tibi magis liqueat  
 aruspiciem cōsulam quem sum frequenter exptus.

nec mora sacrificiū facit: affirmat exta cū syderū  
 significatione congruere. Illa ut in periculo credula  
 possit codicillos: legatū Regulo scribit: mox ingra-  
 uescit: clamar moriens. O hominē nequam: p̄fidū  
 ac plus etiam q̄ periurum. qui sibi per salutem filii  
 peierasset: facit hoc Regulus non minus scelerate  
 q̄ frequenter: q̄ iram deorū quos ipse quotidie fallit  
 in caput infelicis pueri derestat. Vellius Blesus cō-  
 sularis ille locuples nouissima ualitudine conflicta-  
 bat. cupiebat mutare testamentum. Regulus q̄ spe-  
 raret aliqd ex nouis tabulis: quia nuper captare eū  
 cœperat: medicos hortari: rogare: quoquo modo spi-  
 ritū homini prōrogarent. postq̄ signatū est testamē-  
 tum: murat personam: uertit ad locutionem: iisdēq̄  
 medicis: quousque miserū crūciatis: quid inuide-  
 tis bonam mortem: cui dare uitam nō potestis: Mo-  
 riturus Blesus tanquā omnia audisset: Regulo ne  
 Tantulum quidem. Sufficiūt duæ fabulæ: an scho-  
 lastica lege tertiam poscis: Est unde fiat. Aurelia or-  
 nata scemina signatura testamentum sumpserat pul-  
 cherrimas tunicas: Regulus cum uenisset ad signā-  
 dum: Rogo inquit has mihi leges. Aurelia ludere  
 hominem putabat: ille serio instabat. nec multa: coi-  
 egit mulierem aperire tabulas: ac sibi tunicas quas  
 erat induta legare. Obseruauit scribenrē: ispexit an-  
 scripisset: & Aurelia qdē uiuūt: ille tñ istud tāq̄ mo-  
 riturā coegit: hic hæreditates. hic legata q̄si mereat.

Reguli Ast  
 & sorbon.

Scholastica  
 an scho-  
 lastica lege tertiam poscis

accipit. αλλα τι Διατερομα in ea ciuitate i qua  
 iam pridem non minora præmia imo maiora nequi  
 tia & improbitas q̄ pudor & uirtus habent. Aspice  
 Regulum qui ex paupere & tenui ad tantas opes p  
 flagitia processit ut ipse mihi dixerit cum consule  
 ret q̄ cito sextertium sexcenties impleturus esset in  
 uenisse se extra duplicia: qbus portendi millies et du  
 centies habiturū. & habebit si modo ut coepit aliena  
 testamēta (quod est improbissimū genus falsi) ipfis  
 quorum sunt illa dictauerit.

C. CAECILI PLINI SECVNDI EPIST.

LIBER TERTIVS.

C. P. Caluisio. S.

Esco an ullum iucundius tempus exe  
 getim q̄ quo nuper apud Spurrinā fui:  
 adeo quidem ut neminem magis i fene  
 ctute (si modo senescer datum est) æmu  
 lati uelim. Nihil est enim illo uitæ genere distincti  
 us. Me autem ut certus syderū cursus ita uita homi  
 nū disposita delectat: senum præsertim. Nam iue  
 nes cōfusa adhuc quædam & quasi turbata non in  
 decent: Senibus placida omnia & ordinata conue  
 niunt: quibus industria sera turpis ambitio ē. Hæc  
 regulā Spurrinna constantissime seruat: quin etiam  
 parua hæc: si non quotidie fiant: ordine quodam &

sa duplicia.

schæmas dicend. imperitias

in me vita

et summo  
 res ante.

Horat. or. 2. ma. l. me  
 sed orango

3

uelut orbe citcū agit. Mane lectulo continetur. hora  
 secūda calceos poscit: ambulat mille pas. nec mi-  
 nus animum q̄ corpus exercet: si affunt amici hone-  
 stissimi sermones explicant: si nō libet legit: inter-  
 dum etiā præsentiū amicis: si tamen illi non gra-  
 uantur: deinde confidet & liber rursus: aut sermo li-  
 bro potior: mox uehiculū ascendit: assumit uxorem  
 singularis exempli: uel aliquem amicorum ut me p  
 xime. q̄ pulchrum illud q̄ dulce secretum: quātum  
 ibi antiquitatis: quæ facta: quos uiros audias: quibz  
 præceptis imbuare: quāuis ille hoc temperamentū  
 modestiæ suæ indixerit: ne præcipe uideatur. Pera-  
 ctis. vii. mil. pas. iterum ambulabat mille. Iterum re-  
 sidet uel sē cubiculo ac stilo reddit: scribit enim & q̄  
 dem utraq; lingua: Lyrica doctissime: mira illis dul-  
 cedo: mira suauitas: mira hilaritas: cuius gratiā cu-  
 mulat sanctitas scribentis: Vbi hora balinei nuncia-  
 ta est: Est aut hyeme nona: æstate octaua: i sole si ca-  
 ret uento ambulat nudus: deinde mouetur pila ue-  
 hementer & diu: nā hoc quoq; exercitationis generē  
 pugnat cum senectute: lotus accubat & paulisper ci-  
 bum differt: interim audit legentē remissius aliqd &  
 dulcius. Per hoc omne tēpus liberū ē amicis: uel ea-  
 dē facere: uel alia si malint: apponit cœna non mi-  
 nus nitida q̄ frugi in argento puro & antiquo. Sunt  
 in usu & Corinthia: quibz delectat & adficiť. Fret-  
 quēter comedis cœna distiguit: ut uoluptates quor-

Q̄ nota in  
 Excavate  
 hi & coy

annuncio nobis mo  
 rariy malificat

Aduectus ad lo

MO

Hora oda  
 hinc &

Coma

que studiis condiatur: sumit aliqd de nocte & æsta  
 te: nemini hoc longum est: tanta comitate conuiuū  
 trahitur. Inde illi post. vii. & .Lxx. annum auriū o  
 culorumq; uigor integer: inde agile & uiuidum cor/  
 pus: solaque ex senectute prudentia. Hæc ego uitā  
 uoto & cogitatione præsumo ingressurus auidissi/  
 me ut primum ratio atatis receptui canere permise/  
 rit. Interim mille laboribus conteror quorum mihi  
 & solatium & exemplum est idem Spurinna: nam  
 ille puoq; quo ad honestum fuit obiit officia: gessit  
 magistratus: puincias rexit: multoq; labore hoc oci  
 um meruit. Igitur & eundem mihi cursum & eūdē  
 terminum statuo: idq; iam nunc apud te sub signo:  
 ut si me longius euehi uideris in ius uoces ad hanc  
 epistolam meam: & quiescere iubeas cum inertia  
 crimen effugero.

C.P. Valerio Max. S.

q  
 Vod ipse amicis tuis obtulissē si mihi ea  
 dem materia suppeteret id nunc iure uide  
 or a te meis petiturus. Arrianus maturius Altinatiū  
 princeps: cum dico princeps: non de facultatibus lo  
 quor quæ illi large supersunt: sed de castitate: iusti  
 cia: grauitate: prudētia. Huius ego consilio in nego  
 ciis: iudicio in studiis utor: Nā plurimū fide: pluri  
 mū ueritate: plurimū intelligētia præstat: amat me  
 (nihil possum dicere ardentius) ut tu: caret ambitus:  
 ideo se in equestri gradu tenuit: cū facile posset ascē

hæc sponte uel a  
 me. q. p. senu?

meant

illigētia:

dere altissimū: mihi tñ ornādus extollēdusq; ē. Ita  
 que magni æstimo dignitati eius aliquid astructe ī  
 opinantis/nescientis/imo etiā fortasse nolētis: astu  
 ere autē quod sit splendidū: nec molestū: cuius ge  
 neris quæ prima occasio tibi/in eū cōferas rogo. Ha  
 bebis mei habebis ipsum gratissimū debitore. quis  
 enim ista non appetat: tam grate tamen accipit qua  
 si concupiscat.

C. P. Cornelie Hispullæ. S.

U m patrem tuum grauissimum & sanctis  
 simū uirū suspexerim/magis an amauerim  
 dubitem: teq; & in memoriā eius & honorem tuū  
 unice diligā atq; etiā cupiā: neceesse est etiā q̄tum ī  
 me fuerit enitar/ut filius tuus auo similis existat: eq  
 dē malo materno: q̄q̄ illi paternus ēt clarus specta  
 tusq; contigerit. Pater quoq; & patruus illustri lau  
 de conspicui: quibus omnibus ita demum similis  
 adolescet si imbutus honestis artibus fuerit. quas plu  
 rimum refert a quo potissimum accipiat: adhuc il  
 lum pueritiæ ratio intra cōtubernium tuum tenuit:  
 præceptotes domi habuit: ubi est erroribus modic  
 cauel nulla materia. Iam studia eius extra limen p  
 ferenda sunt: iam circumspiciendus rhetor Iannus:  
 cuius scholæ sæueritas/pudor imprimis/castitas  
 constet. Adest enim adolescenti nostro cum ceteris  
 ris naturæ formæque dotibus/eximia corporis pul  
 chritudo: cui in hoc lubrico ætatis non præceptor

cii necessitatibus prælocuti excusare me: & eximere  
 tentarunt: factum est Senatusconsultum per quod honori-  
 ficum ut daretur provincialibus patronus si ab ipso me  
 impetrassent. Legati rursus inducti iterum me iam  
 presentem aduocatum postulauerunt implorantes si-  
 dem meam: quam essent contra Massam Bepium ex-  
 pti: allegantes patrocinii foedus: secuta est Senatus cla-  
 rissima assensio: quae solet decretum praecurrere. Tum  
 ego desino inquam P. C. putare me iustas excusatio-  
 nis causas attulisse: placuit & modestia sermonis &  
 ratio. Compulit autem me ad hoc consilium non so-  
 lum consensus Senatus (quod hic maxime) uerum &  
 alii quidam minores: sed tamen innumeri. Veniebat in me-  
 tem priores nostros etiam singulorum hospitiu iniu-  
 rias accusationibus uoluntariis executos. quo de for-  
 mius arbitrabar publici hospitii iura negligere. Prae-  
 terea cum recordarer: quod pro hisdem Beticis superior ad-  
 uocatione etiam pericula subiissem: conseruadum ue-  
 teris officii meritum nouo uidebat. Est enim ita. com-  
 paratum: ut antiquiora beneficia subuertas: nisi illa  
 posterioribus cumules: Nam quolibet saepe obligati  
 si quid unum neges hoc solum. meminerunt quod  
 negatum est. Ducebar etiam quod decesserat Clasti-  
 cus: amotumque erat: quod in eiusmodi casis solet esse  
 tristissimum periculum Senatoris: uidebam ego aduo-  
 cationi meae non minorem gratiam quam si uiuere ille pro-  
 positus: inuidiam nullam: in summam computabam si minere

S. C. pp. 1

patrocinii

 P. C. Senatus  
 amorem Senatus  
 festinus et acer  
 iudicio magis

non

hoc iam tertio fungerer; faciliorem mihi excusatio-  
nem fore: si quis incidisset quem non deberem ac-  
cusare: Nam cum ē omnium officiorū finis aliquis: tū  
optime libertati uenia obsequio præparat: audisti  
consilii mei motus: superest alter utta ex pte iudiciū  
tū: in quo mihi æque iucunda erit simplicitas dis-  
sentientis q̄ comprobātis auctoritas.

C.P. Macro .S.

**P** Et gratū est mihi q̄ tam diligēter libtos auū  
culi mei lectitas ut habere omnes uelis: quæ  
rasque qui sint: fungar idicis partibus: atq; etiā quō  
sint ordine scripti notum tibi faciā: est enim hæc stu-  
diosis non iniucūda cognitio. De iaculatione eque-  
stri unus: hūc cum præfectus alæ militaret pati inge-  
nio cutaq; composuit. De uita. Q. Pomponii secū-  
di duo: a quo singulariter est amatus: hoc memo-  
riæ amici quasi debitum munus exoluit. Bellorum  
Germaniæ. xx. q̄b; omnia quæ cum Germānis gef-  
simus bella collegit: inchoauit Cum in Germania  
militaret somnio monitus: astitit enī quiescētī Dru-  
si Neronis effigies: qui Germaniæ latissime. uictor  
ibi petiit. Cōmendabat memoriā suā: orabatq; ut se  
ab iniuria obliuionis adfereret. Studiosi tres in sex  
uolumina propter amplitudinem diuisi: quib; ora-  
torem ab incunabulis instituit: & perficit: Dubii ser-  
monis. viii. scripsit sub Nerone nouissimis: aaniis: